

2021

ÅRSRAPPORT

NORDSØEN FORSKERPARK
CVR-NR. 86815613
43. REGNSKABSÅR



Årsrapport er fremlagt og godkendt
på fondens bestyrelsesmøde
den 22. april 2022

Karl Henrik Laursen
Direktør

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Fondsoplysninger	
Fondsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7-12
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	13
Balance.....	14-15
Egenkapitalopgørelse.....	16
Noter.....	17-19
Anvendt regnskabspraksis.....	20-23

FONDSOPLYSNINGER

Fonden	NORDSØEN FORSKERPARK (ERHVERVSDRIVENDE FOND) Willemoesvej 2 9850 Hirtshals CVR-nr.: 86 81 56 13 Stiftet: 16. oktober 1999 Kommune: Hjørring Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jørgen Christensen, formand Chelina Bagger, næstformand Claus Nielsen Niels Axel Nielsen Rikke Mølgaard Kristensen Rasmus Holmby Antoft Morten Ørum Sørensen, medarbejdervalgt
Direktion	Karl Henrik Laursen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havnegade 18 9850 Hirtshals
Pengeinstitut	Spar Nord Bank A/S Østergade 8 9800 Hjørring
Advokat	Hjulmand & kaptain Østre Havnegade 12 9000 Aalborg

LEDELSESBERETNING

Fondens hovedaktiviteter

Fonden har til formål at virke til fremme af fiskerierhvervenes udvikling. Denne realiseres ved at opføre og udleje forskningsfaciliteter, at gennemføre kursusaktiviteter, at deltage i erhvervsaktiviteter og ved at udføre serviceopgaver for konsulentvirksomheder.

Fondens hovedaktivitet er udlejning af lokaler til aktiviteter indenfor fiskeri- og akvakulturrelaterede virksomheder/institutioner.

Til lejerne leveres herudover ydelser som varme, rengøring, saltvand, rensning af spildevand, IT tjeneste samt forplejning. Fællesfaciliteterne benyttes også af eksterne kunder i forbindelse med afholdelse af møder og konferencer.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat

Årets resultat udgør et overskud på 1.251 tkr., hvilket anses for tilfredsstillende.

Lejeindtægter er i positiv vækst, idet der fortsat er stor interesse for at etablerer sig som lejer i Forskerparken. Eksisterende lejere har endvidere efterspurgt flere m2, hvorfor der i 2021 er igangsat byggeri af forsøgshal til at dække lejers behov.

Andre indtægter i form af lønkomensation på 497 tkr. fra Statens Covid-19 hjælpepakke vedrører forårets nedlukning.

Drift af kantine indeholder tillige indtægter og drift af konference. Da kantine har været nedlukket pga. Covid-19, har der i første halvår været vigende omsætning. Kantines driftsresultat er endvidere påvirket af en ekstra lønandel på 200 tkr. til dækning af egenfinansiering på hjemsendte medarbejdere under Covid-19 internt i fondene.

Forsyningsøen leverer varme, saltvand mv. til Forskerparkens lejere mv. Resultat af varmedistributionen er påvirket negativt bl.a. af stigende energipriser, mens leverance og omsætning af saltvand har været faldende for året med 134 t.m3.

Driftsudgifter på ejendommen, herunder vedligeholdelse af bygninger og faciliteter er på et højt niveau, da en vedligeholdelsesplan er igangsat. I perioden med Covid-19-nedlukning er fællesfaciliteterne i kantineområdet blevet renoveret for ca. 1.000 tkr.

Personaleomkostninger på 5.023 tkr. udgør med indregning af indtægt fra løn-kompensationspakke på 497 tkr. en nettoudgift på 4.526 tkr., hvilket er en besparelse i forhold til forventet.

Nettoindtægter fra finansielle poster er i regnskabsåret påvirket af negativ kursregulering på værdipapirer med samlet -217 tkr. Kursreguleringen på danske realkreditobligationer mv. har været negativ med -771 tkr., mens kursregulering på investeringsbeviser udgjorde en indtægt på 554 tkr. Efter status pr. 31/12 2021 er der konstateret en negativ kursudvikling bl.a. pga. rentestigning, der mere end opvejer den positive kursudvikling på investeringsbeviser og medfører yderligere negativ kursudvikling på obligationsbeholdning i 2022.

Resultatet påvirkes herudover af indtægter på 433 tkr., som er modsvaret af indirekte uddelinger på et tilsvarende beløb.

Investeringer og udvikling i aktiviteter

Anlægsinvesteringer (anlæg under opførelse)

Der er igangsat opførelse af forsøgshal på 485 m2 til lejer. Den igangværende byggesum udgør 1.898 tkr. pr. 31/12 2021. Byggeriet er samlet estimeret til 3.200 tkr. og forventes at stå færdigt til maj 2022. Lejer har ønsket at overtage lejemålet i etaper, hvorved der i første omgang udlejes 250 m2.

LEDELSESBERETNING

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold (fortsat)

Der arbejdes fortsat på en udvidelse af saltvandsindtaget. De samlede igangværende udgifter udgør 628 tkr. pr. 31/12 2021. Den tekniske løsning for udvidelsen har i 2021 ændret karakter, idet der er foretaget nye analyser, der begrundet en mindre omfattende teknik med en stort set uændret kapacitet for indpumpet saltvand. Udvidelsen er udskudt til foråret 2022, men med en reduceret opførelsessum til ca. 1.500 tkr.

Projekter

Igangværende arbejde, projekter - som tilknyttet forretningsområde - er en del af strategiplanen. Der deltages derfor i en række projektaktiviteter, som har til formål at virke til at fremme fiskerierhvervenes udvikling gennem forskning mv. samt øvrige erhvervsaktiviteter med relation til fisk og akvakultur.

Primært sker finansieringen gennem offentlige tilskudsmidler eller private fonde, men der kan også forekomme en grad af egenfinansiering, som udtrykkes i resultatopgørelsen som en udgift.

Pr. 31/12 2021 er fondens uafsluttede projektaktiviteter fordelt på udgifter til et forskningsprojekt vedr. hummeropdræt mv. på 4 tkr., vedr. Havvand i Fiskeindustrien på 30,6 tkr. samt på et anlægsprojekt til forbedring af studiemiljø på 657 tkr. Der sker delfinansiering gennem støttegiver ved projektafslutning i 2022.

Andre tilgodehavender

Andre tilgodehavender på 27.144 tkr. består hovedsageligt af en midlertidig overskudslikviditet.

Endvidere er der et mellemværende med Ejendomsfonden, der pr. 31/12 2021 udgør 4.821 tkr. Dette tilgodehavende er reduceret med ca. 2.500 tkr. i regnskabsåret og det reduceres yderligere med ca. 2.000 tkr. i 2022.

Andre værdipapirer

Andre værdipapirer er i regnskabsåret skaleret ned fra 23.851 tkr. til 17.295 tkr.

Beholdningen der ultimo 2020 kun bestod af realkredit-/statsobligationer er grundet den negative effektive rente reduceret til 10.246 tkr. ved et salg medio året. Samtidig blev der foretaget investering i bæredygtige- og energi-/klimarigtige investeringsbeviser for 6.494 tkr. og i øvrigt for en periode indsat den overskydende investering fra nettosalget på andre tilgodehavender - indtil værdipapirmarkedet stabiliserer sig.

Det har været fondens mål at lave større spredning i risikoen ved den ændrede fordeling.

Egenkapital

Egenkapitalen består af en grundkapital på 4.055 tkr., en uddelingsramme på 1.500 tkr. samt overført resultat mv. på i alt 69.751 tkr.

Stigning i egenkapitalen svarer til årets resultat med fradrag af uddeling mv.

Strategiplan

Strategiplan for perioden 2017-2023 er under implementering. I strategiplanen er der fremhævet en vision i tråd med fondens formål i øvrigt. Der er lagt linjer for, hvordan fonden skal styre hen imod at være forudsætningskaber for etablering af ny tidssvarende og erhvervs-mæssig udviklende viden, ligesom den gennem sit virke skal bidrage til lejernes succesrate. Endvidere er målet, at faciliteter og forskningsmiljøer skal udvikles på internationalt højeste niveau.

Opfyldelsen af målene vil i de kommende år betyde øget aktivitet indenfor modernisering af bygninger, til-/nybygninger, deltagelse i øgede indsatser omkring saltvand, trivsel for brugere af Nordsøen Forskerpark osv.

Finansieringen heraf vil bl.a. skulle trækkes af fondens opsparede midler eller finansieres i samarbejde med interessegrupper eller som delfinansiering fra tilskudsmidler.

LEDELSESBERETNING

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold (fortsat)

Med igangværende- og allerede opførte byggerier af tidssvarende faciliteter samt forberedelse af udvidelse af nyt saltvandsindtag, er fondens realisering af planer for strategien godt i gang.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for fondens finansielle stilling.

Redegørelse for uddelingspolitik

Lovpligtig redegørelse for fondens uddelingspolitik, jf. årsregnskabslovens § 77b

Ifølge vedtægterne har fonden til formål at virke til fremme af fiskerierhvervenes udvikling.

Størrelsen af de samlede uddelinger sker under hensyntagen til fondens erhvervsmæssige virksomhed og økonomi ved fastlæggelse af en årlig ramme, inden for hvilken uddelinger foretages.

Fondsbestyrelsen foretager løbende uddelinger.

For varetagelse af de vedtægtsbestemte uddelingsformål har fondsbestyrelsen fastlagt en uddelingspolitik, hvorefter uddelinger vedtages inden for følgende hovedkategorier:

Kategori 1:

Lejemål til ingen eller en nedsat leje mv. i forhold til markedsprisen for leje mv. (indirekte uddeling).

Kategori 2:

Serviceydelse o.l. til ingen eller et delvist vederlag i forhold til kostpris. (indirekte uddeling).

Kategori 3:

Beregnet værdi på markedsvilkår for garanti - stillet vederlagsfrit - for kassekredit, lån o.l. samt beregnet værdi på markedsvilkår for lån m.v., hvor den aftalte rente er mindre end markedsrenten. (indirekte uddeling).

Kategori 4:

Andre aktiviteter, der støtter fondens udvikling (direkte eller indirekte uddeling).

Der er i regnskabsåret foretaget følgende uddelinger indenfor de enkelte hovedkategorier:

Kategori 1.....	344 tkr.
Kategori 2.....	5 tkr.
Kategori 3.....	84 tkr.
Kategori 4.....	0 tkr.

Redegørelse for god fondsledelse mv.

Lovpligtig redegørelse for god fondsledelse, jf. årsregnskabslovens § 77a

Fonden er omfattet af anbefalinger for god fondsledelse.

I det følgende redegøres for, om fonden følger anbefalingerne, og vedrørende de anbefalinger, som ikke følges, forklares dette nærmere.

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer
1. Åbenhed og kommunikation		
1.1. Det anbefales, at bestyrelsen vedtager principper for ekstern kommunikation, som imødekommer behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold	Fonden følger anbefalingen	Det er præciseret i forretningsordenen, hvem der kan udtale sig til offentligheden på fondens vegne. Bestyrelsesarbejdet er åbent, med mindre bestyrelsen beslutter noget andet i konkrete tilfælde.

LEDELSESBERETNING

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer
2. Bestyrelsens opgaver og ansvar		
2.1 Overordnede opgaver og ansvar		
2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten.	Fonden følger anbefalingen .	Bestyrelsen fastlægger en uddelingsstrategi. Strategien vurderes årligt og evalueres mindst én gang i løbet af strategiperioden.
2.1.2 Det anbefales, at bestyrelsen løbende forholder sig til, om fondens kapitalforvaltning modsvarer fondens formål og behov på kort og lang sigt.	Fonden følger anbefalingen .	
2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen		
2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet.	Fonden følger anbefalingen .	Formanden planlægger i samarbejde med direktøren bestyrelsesmøderne. Formanden indkalder, organiserer og leder bestyrelsesmøderne.
2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige opgaver for den erhvervsdrivende fond ud over formandshvervet, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning herom, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion.	Fonden følger anbefalingen .	
2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering		
2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende og mindst hvert andet år vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.	Fonden følger anbefalingen .	Vurderingen foretages ifm. valg og udpegning til bestyrelsen.
2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten godkender en struktureret, grundig og gennemsøgende proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.	Fonden følger anbefalingen .	
2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse - sammenholdt med behovet for kontinuitet - og til behovet for mangfoldighed i relation til blandt andet erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.	Fonden følger anbefalingen .	
2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer: <ul style="list-style-type: none"> den pågældendes navn og stilling, den pågældendes alder og køn, dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode, medlemmets eventuelle særlige kompetencer, den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævende organisationsopgaver, hvorvidt den pågældende ejer aktier, optioner, warrants og lignende i fondens dattervirksomheder og/eller associerede virksomheder, hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder mv., og om medlemmet anses for uafhængigt. 	Fonden følger anbefalingen .	
2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed(er), medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.	Fonden følger anbefalingen .	
2.4 Uafhængighed		
2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige. Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af; <ul style="list-style-type: none"> op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt, mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige eller ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige og så fremdeles. Et bestyrelsesmedlem anses i denne sammenhæng ikke for uafhængigt, hvis den pågældende f.eks.; <ul style="list-style-type: none"> er, eller inden for de seneste tre år har været, medlem af direktionen eller ledende medarbejder i fonden eller en væsentlig dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden, 	Fonden følger ikke anbefalingen.	Pr. 31/12 2021 var der 2 uafhængige bestyrelsesmedlemmer i bestyrelsen, men pr. 1/1 2022 har Region Nordjylland undladt udpegning til fonden. Der arbejdes derfor på at få bragt bestyrelsens uafhængighed i orden.

LEDELSESBERETNING

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer
<ul style="list-style-type: none"> • inden for de seneste fem år har modtaget større vederlag, herunder uddelinger eller andre ydelser, fra fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden i anden egenskab end som medlem af fondens bestyrelse eller direktion, • inden for det seneste år har haft en væsentlig forretningsrelation (f.eks. personlig eller indirekte som partner eller ansat, aktionær, kunde, leverandør eller ledelsesmedlem i virksomheder med tilsvarende forbindelse) med fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden, • er, eller inden for de seneste tre år har været, ansat eller partner hos ekstern revisor, • har været medlem af fondens bestyrelse eller direktion i mere end 12 år, • er i nær familie med eller på anden måde står personer, som ikke betragtes som uafhængige, særligt nær, • er stifter eller væsentlig gavegiver, hvis fonden har til formål at yde støtte til disses familie eller andre, som står disse særligt nær, eller • er ledelsesmedlem i en organisation, en anden fond eller lignende, der modtager eller gentagne gange inden for de seneste fem år har modtaget væsentlige donationer fra fonden. 		
2.5 Udpegningsperiode		
2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år.	Fonden følger anbefalingen	
2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside.	Fonden følger ikke anbefalingen.	Fonden har ikke på nuværende tidspunkt fundet behov for at sætte en aldersgrænse for bestyrelsesmedlemmer, da fondens bestyrelse har tidsbegrænset udpegningsperiode.
2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og i direktionen		
2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen.	Fonden følger anbefalingen	Proceduren er beskrevet i forretningsordenen.
2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktions og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier.	Fonden følger anbefalingen	Proceduren er beskrevet i forretningsordenen.
3. Ledelsens vederlag		
3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet.	Fonden følger anbefalingen	Bestyrelsens vederlag fastlægges ved konstituering. Direktørens vederlag fastlægges en gang årligt af bestyrelsesformanden.
3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, som hvert enkelt medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra fondens dattervirksomheder og associerede virksomheder. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag, som bestyrelsesmedlemmer og en eventuel direktion modtager for udførelse af andet arbejde eller opgaver for fonden, fondens dattervirksomheder eller associerede virksomheder, bortset fra medarbejderrepræsentanters vederlag som ansatte.	Fonden følger anbefalingen	Bestyrelsen finder det ikke relevant at oplyse om de enkelte bestyrelsesmedlemmers vederlag, da bestyrelsesvederlaget er begrænset. Der er for 2021 udbetalt 204 tkr. i vederlag til hele bestyrelsen mod 200 tkr. i 2020.

LEDELSESBERETNING

Bestyrelsen

Bestyrelsen består af 5-8 medlemmer, der udpeges for en periode på 4 år ad gangen.

5 af bestyrelsesmedlemmerne udpeges af henholdsvis Hjørring Kommune (2 medlemmer), Region Nordjylland (1 medlem), Aalborg Universitet (1 medlem) og medarbejderne ved Nordsøen Forskerpark og ved Nordsøen Oceanarium (1 medlem).

Bestyrelsens sammensætning:

Medlem	Bestyrelsen	Kompetencer	Bestyrelsesposter	Ejerskab	Uafhængig
Jørgen Christensen, (formand) Født 1953	Indtrådt 01.01.2022 Valgt senest: 01.01.2025 På valg: 31.12.2025	Medlem af Hjørring Byråd.	Nordsøen Forskerpark. Nordsøen Oceanarium.		Nej
Chelina Bagger, (næstformand) Født 1977 Selvstændig	Indtrådt 01.01.2022 Valgt senest: 01.01.2025 På valg: 31.12.2025		Nordsøen Forskerpark. Ejendomsfonden Nordsøen Oceanarium.	ØOs Lønstrup ApS	Ja
Rasmus Holmby Antoft Født 1973 Ansæt hos Aalborg Universitet	Indtrådt 01.03.2017 Valgt senest: 01.01.2020 På valg: 31.12.2023	Ph.D, Dekan, Det samfundsvidenskabelige Fakultet.	Nordsøen Forskerpark. Nordsøen Oceanarium.		Nej
Niels Axel Nielsen Født 1951	Indtrådt 29.06.2007 Valgt senest: 01.01.2021 På valg: 31.12.2024	Fhv. koncerndirektør Danmarks Tekniske Universitet.	Dianova A/S. Nordsøen Forskerpark. Nordsøen Oceanarium.		Nej
Rikke Mølgaard Kristensen Født 1976 Selvstændig	Indtrådt 01.01.2014 Valgt senest: 01.01.2020 På valg: 31.12.2023	Cand.Merc. Salgs- og marketingsdirektør.	Nordsøen Forskerpark. Nordsøen Oceanarium. Det Nordjyske Mediehus A/S. Johnsen Graphic Solutions A/S. EH 2011 A/S. We Feat Holding A/S. EICO A/S. EICO Holding ApS. Cantona System A/S. Relevant Cosmetics ApS.	Ejendoms kapital ApS. RM Invest & Consulting ApS	Nej
Claus Nielsen Født 1958 Ansæt hos Danmarks Tekniske Universitet	Indtrådt 1/1 2018 Valgt senest: 1/1 2022 På valg: 31/12 2025	Universitetsdirektør, Danmarks Tekniske Universitet	Nordsøen Forskerpark. Nordsøen Oceanarium. DTU Science Park a/s. Fond til støtte for studerende ved Danmarks Tekniske Universitet. Dianova A/S. Klimafonden Skive. H-Kollegie Fonden. Boligfonden DTU. Nordvej Vest 2018 ApS. Nordvej Vest P/S.		Nej
Morten Ørum Sørensen, (Medarbejdervalgt) Født 1972 Ansæt hos Nordsøen Forskerpark	Indtrådt 18.06.2021 Valgt senest: 18.06.2021 På valg: 31.12.2025		Nordsøen Forskerpark. Nordsøen Oceanarium.	Moselund	Nej

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2021 tkr.	2020 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE	1	7.519	7.617
Personaleomkostninger.....	2	-5.022	-4.644
Af- og nedskrivninger.....		-1.529	-1.554
DRIFTSRESULTAT		968	1.419
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver.....		300	571
Andre finansielle indtægter.....		163	225
Andre finansielle omkostninger.....		-180	-180
RESULTAT FØR SKAT		1.251	2.035
Skat af årets resultat.....		0	0
ÅRETS RESULTAT		1.251	2.035
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Regulering af uddelingsrammen.....		433	472
Overført resultat.....		818	1.563
I ALT		1.251	2.035

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2021 tkr.	2020 tkr.
Grunde og bygninger.....		30.274	31.855
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		562	705
Anlæg under opførelse.....		2.536	399
Materielle anlægsaktiver.....		33.372	32.959
Andre værdipapirer.....		4.200	6.200
Finansielle anlægsaktiver.....		4.200	6.200
ANLÆGSAKTIVER.....		37.572	39.159
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		1.518	2.725
Igangværende arbejder (projekter).....		691	1.782
Andre tilgodehavender.....		27.144	8.436
Periodeafgrænsningsposter.....		271	120
Tilgodehavender.....		29.624	13.063
Andre værdipapirer.....	3	17.295	23.851
Værdipapirer.....		17.295	23.851
Likvide beholdninger.....		1.825	11.984
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		48.744	48.898
AKTIVER.....		86.316	88.057

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2021 tkr.	2020 tkr.
Grundkapital.....		4.055	4.055
Dagsværdireserve for regnskabsmæssig sikring.....		144	85
Overført overskud.....		69.607	68.789
Ramme til uddelinger.....		1.500	1.500
EGENKAPITAL.....		75.306	74.429
Andre hensatte forpligtelser.....	4	3.313	3.507
HENSATTE FORPLIGTELSE.....		3.313	3.507
Kreditinstitutter.....		705	2.120
Feriepengeforpligtelse, overgangsperiode.....		0	301
Depositum.....		1.689	1.618
Langfristede gældsforpligtelser.....	5	2.394	4.039
Gæld til realkreditinstitutter.....		1.413	1.411
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.529	1.336
Afledte finansielle instrumenter.....	6	36	95
Anden gæld.....		749	1.806
Periodeafgrænsningsposter.....		1.576	1.434
Kortfristede gældsforpligtelser.....		5.303	6.082
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		7.697	10.121
PASSIVER.....		86.316	88.057
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Nærtstående parter	9		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Grundkapital	Dagsværdi- reserve for regnskabs- mæssig sikring	Overført overskud	Ramme til uddelinger	I alt
Egenkapital 1. januar 2021.....	4.055	85	68.789	1.500	74.429
Forslag til resultatdisponering.....			818	433	1.251
Ændringer i kapitalen					
Uddelinger bevilget.....				-433	-433
Årets værdiregulering.....		59			59
Egenkapital 31. december 2021.....	4.055	144	69.607	1.500	75.306

NOTER

Note

Særlige poster

1

Der er i regnskabsåret modtaget lønkompensation for forårets Covid-19 nedlukning. Der er pr. statusdagen endnu ikke indsendt slutopgørelse, men indtægten er estimeret til 509 tkr. og er medtaget under posten andre driftsindtægter.

Der er indsendt slutopgørelse for lønkompensation modtaget i 2020. Der er modregnet 12 tkr. under posten andre driftsindtægter.

Lønkompensation er givet efter støttere reglerne i "krisebestemmelsen".

	2021 tkr.	2020 tkr.
Personaleomkostninger		
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	10	9
Løn og gager.....	4.588	4.303
Pensioner	290	250
Andre omkostninger til social sikring.....	144	91
	5.022	4.644
Vederlag til direktion.....	688	687
Vederlag til bestyrelse.....	204	200
	892	887

2

Fonden har ingen pensionsforpligtelser eller incitamentsordninger overfor fondens ledelse.

Andre værdipapirer

3

Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:

	Danske obligationer tkr.	Investbeviser tkr.
Dagsværdi 31. december 2021.....	10.246	7.049
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....	-475	554
	2021 tkr.	2020 tkr.

Andre hensatte forpligtelser

4

0-1 år.....

48

195

Det forventes, at 48 tkr. af det modtagne tilskud forbruges (modregnes i afskrivningerne) i 2022.

NOTER

					Note
Langfristede gældsforpligtelser					5
	31/12 2021	Afdrag	Restgæld	31/12 2020	
	gæld i alt	næste år	efter 5 år	gæld i alt	
Kreditinstitutter.....	2.118	1.413	0	3.531	
Feriepengeforpligtelse, overgangsperiode....	0	0	0	301	
Depositum.....	1.689	0	1.689	1.618	
	3.807	1.413	1.689	5.450	
 Afledte finansielle instrumenter					 6
Fonden har i 2012 indgået rentebytningskontrakt vedrørende lånet på 2.118 tkr. I forhold til dagsværdien på balancedagen har kontrakten en værdi på -36 tkr. Beløbet er indregnet i egenkapitalen.					
Den indgåede aftale om renteswaps har en samlet hovedstol på 15.508 tkr. og sikrer fast rente på 1,755 % i restløbetiden på 1,5 år. Differencerenten afregnes kvartalsvist.					
Sikringsinstrumenterne påvirker balance, resultatopgørelse og egenkapitalopgørelse således:					
				Renteswap	
				tkr.	
Dagsværdi 31. december 2021:					
Forpligtelser.....				36	
				36	
Årets værdiregulering i egenkapitalen.....				59	
 Eventualposter mv.					 7
Eventualforpligtelser					
Fonden har kautioneret for Nordsøen Oceanariums engagement med pengeinstitut. Kautionen er begrænset til driftskrediten, der ved regnskabsårets udløb udgjorde et indestående på 3.771 tkr. (kredit maksimum er 5.000 tkr.).					
Fonden har kautioneret for Ejendomsfonden Nordsøen Oceanariums engagement med pengeinstitut. Ved regnskabsårets udløb udgjorde engagementet et indestående på 198 tkr. (kredit maksimum er 0 kr.).					
Fonden har overfor en lejer forpligtet sig til at stille en facilitetsforbedringspulje til rådighed på 2 mio. kr. Beløbet kan anvendes til opbygning af tidssvarende forskningsfaciliteter i årene 2018 - 2028. Pr. 31. december 2021 udgør restforpligtelsen 763 tkr.					
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					 8
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut 2.118 tkr. er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 30.275 tkr.					
Obligationsbeholdningen til en kursværdi pr. 31. december 2021 på 7.103 tkr. er håndpantset i pengeinstitut som sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut, herunder kaution stillet for Nordsøen Oceanarium og Ejendomsfonden Nordsøen Oceanarium.					

NOTER**Note****Nærtstående parter**

Fondens nærtstående parter omfatter følgende:

9**Bestemmende indflydelse**

Fonden har ingen nærtstående parter med bestemmende indflydelse.

Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med

Fondens nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter fondens bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer.

Transaktioner med nærtstående parter

Fonden har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.
